

Protokół Nr 70/24

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 stycznia 2024 r. w godz. 13.30 – 14.22, w sali 202, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2.

Lista obecności gości jest załącznikiem nr 3.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt 2-4 stanowią załączniki do akt LXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ad 2-3.

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok zreferowała Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona wyraził niezadowolenie z powodu zmniejszenia wydatków na Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu. Nadmienił, że na tym terenie znajduje się zabytkowa brama, która wymaga pilnej renowacji.

W dalszej dyskusji na ww. temat udział wzięli Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski, radna Elżbieta Śreniawska, radna Agnieszka Buras, radny Leszek Wawrzyła, Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek. Wyjaśniono, że w sprawie RCNT w Podzamczu stanowiska radnych są bardzo różne i niektórzy są przeciwni finansowaniu jednostki. Wychodząc naprzeciw takim oczekiwaniom, dokonano zmian w projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.
Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy głosach 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Opinia Nr 166/24 stanowi załącznik nr 4.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 2 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.

Opinia Nr 167/24 jest załącznikiem nr 5.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach omówiła Bogumiła Niziołek – Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie udzieliła rekomendacji dla Pana Marka Bogusławskiego, Pani Agnieszki Buras oraz Pana Macieja Gawina do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Na Przewodniczącego Komisji Konkursowej wskazano się Panią Agnieszkę Buras.

Stanowisko Nr 15/24 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 stycznia 2024 r. jest załącznikiem nr 6.

Opinia Nr 168/24 stanowi załącznik nr 7.

Ad 3.

Sprawy różne.

Radny Leszek Wawrzyła chciał zgłosić poprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok, ale z uwagi na fakt, że projekt uchwały został już zaopiniowany nie było takiej możliwości.

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Maciej Gawin przypomniał, że należy wrócić do tematu Uzdrowiska i poprawić Strategię rozwoju spółki. Poinformował również, że nie ma dojazdu do szpitala Krystyna.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek